
Společenství Heřmanova 455/45, Praha 7 
 

VÝTAH - informace 
 

 

 Dnes (středa 23.11) přišli technici od nové firmy TKe a převzali 

výtah do správy. Zjistili - kromě jiných, méně podstatných závad - 

výrazné opotřebení Omezovače Rychlosti (OR - bezpečnostní 

zařízení, které zastavuje kabinu při překročení určité rychlosti). 

Bez jeho výměny nelze výtah uvést do bezpečného provozu. 
Dodací lhůta OR není ještě známa, obchodní oddělení TKe ho 

musí poptat. 
 

 

 Příznakem toho opotřebení bylo to cvakání, které se objevilo asi před rokem a 

na které jsem se opakovaně ptal (poprvé 4.10.2021) firmy VHL, až mi letos 

koncem září odpověděli, že to ničemu nevadí, ale že by se měl OR do cca 1 roku 

vyměnit – čili nic urgentního. Ve skutečnosti se měl OR vyměnit už dávno. 

Skoro to vypadá, že ve VHL čekali na uplynutí záruční doby (srpen 2022), aby 

nemuseli dělat zadarmo. 
   
 
 
23.11.2022           Krasnický 

 


